
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS n5 73 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, ENC. . 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y -reforma de estatutos de la compañía LA 
ESPERANZA COMERCIALIZADORA WHOLESALEINN S.A., otorgada ante.el - 
Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de diciembre del 
2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.¡C1.1C.03.177 de 27 de enero del 2003 y DJC.03.441 
de 11 de febrero del 2003, respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM.03020 de 1 de febrero del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de 
la compañía LA ESPERANZA COMERCIALIZADORA WHOLESALEINN S.A., en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Séptimo y Décimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

    

   
      

   
   

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada LN 

AVC/ivg. 7 
EXP.87059 

  

    

etropolitano de Quito, 42 F En Sa 003 

   



  

   
   

  

   
   

    

   

E 
BAJON: La fotocopia que precsg 

DE 
%ah bil ofigio! djvn Se río presspta dí 

lédas y 64da una de jus gariás. / 

butts ds arancel 
. p   

di
 

E 
s
d
 

A 
A tr
a o BF 

NOTARIO VIGÉSIMO SÉ 

  
  
  “aia” 

 


